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DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO ĮSTATYMO 2 STRAIPSNIO 1 DALIES APIBENDRINTO 
PAAIŠKINIMO (KOMENTARO) PAKEITIMO IR PAPILDYMO 
 
 

 
Siekdami užtikrinti sklandų mokesčių įstatymų įgyvendinimą, parengėme Lietuvos Respublikos 
pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (toliau – PVM įstatymas) 2 straipsnio 1 dalies apibendrinto 
paaiškinimo (komentaro) pakeitimą ir papildymą. 
 
Šį atnaujintą komentarą galima rasti čia. 
 
PRIDEDAMA: 
1. PVM įstatymo 2 straipsnio 1 dalies apibendrintas paaiškinimas (komentaras), 1 lapas. 
2. PVM įstatymo 2 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro), lyginamasis 
variantas, 1 lapas. 

 
 
 
 

 
Viršininko pavaduotojas, 
atliekantis viršininko funkcijas  
 

                                                             Artūras Klerauskas  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/pridetines-vertes-mokestis
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2 straipsnis. Pagrindinės šio Įstatymo sąvokos 

 

1. Akcizais apmokestinamos prekės – etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai, apdorotas 

tabakas, kaitinamojo tabako produktai ir energiniai produktai, nurodyti Lietuvos 

Respublikos akcizų įstatyme, išskyrus Europos Sąjungos teritorijoje esančiomis gamtinių dujų 

sistemomis ar prie jų prijungtais tinklais tiekiamas dujas. 

Komentaras 

1. PVM įstatymo taikymo tikslais, akcizais apmokestinamomis prekėmis laikomas:  

1.1. etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai;  

1.2. apdorotas tabakas;  

1.3. kaitinamojo tabako produktai;  

1.4. energiniai produktai,  

kaip šios prekės apibrėžtos Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau - AĮ) 3 straipsnyje, 

išskyrus dujas, tiekiamas Lietuvos Respublikos teritorijoje esančia gamtinių dujų sistema arba prie 

tokios sistemos prijungtais tinklais.  

2. Taigi, PVM įstatymo taikymo tikslais, akcizais apmokestinamų prekių grupė yra siauresnė 

nei AĮ nurodyta prekių grupė. Kvepalai, tualetinis vanduo ir kiti produktai, kurių sudėtyje yra etilo 

alkoholio, bei neapdorotas tabakas ir elektroninių cigarečių skystis nėra priskiriami akcizais 

apmokestinamomis prekėmis pagal PVM įstatymo 2 straipsnio 1 dalį. 

3. Energiniais produktais laikomi AĮ 1 priede nurodyti energiniai produktai, kurie yra siejami 

su Kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) kodais. Produktai nenurodyti AĮ 1 priede ir 

neatitinkantys šiame priede nurodytų reikalavimų nėra laikomi energiniais produktais. AĮ 1 priedo 3 

ir 7 punktuose nurodyti produktai laikomi energiniais produktais, tik tada, kai jie atitinka tam tikras 

sąlygas:  

3.1. KN 2905 11 00 pozicijoje klasifikuojami produktai, jeigu jie yra nesintetinės kilmės ir 

yra skirti naudoti kaip variklių degalai arba kaip šildymui skirtas kuras;  

3.2. KN 1507–1518, 3824 90 97 pozicijose klasifikuojami produktai, jeigu jie skirti naudoti 

kaip variklių degalai arba kaip šildymui skirtas kuras.  

 
  

https://www.infolex.lt/ta/70654
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Lyginamasis variantas 

 

2 straipsnis. Pagrindinės šio Įstatymo sąvokos 

 

1. Akcizais apmokestinamos prekės – etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai, apdorotas 

tabakas, kaitinamojo tabako produktai ir energiniai produktai, nurodyti Lietuvos 

Respublikos akcizų įstatyme, išskyrus Europos Sąjungos teritorijoje esančiomis gamtinių dujų 

sistemomis ar prie jų prijungtais tinklais tiekiamas dujas. 

Komentaras 

1. Akcizais apmokestinamos prekės yra nurodytos Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme. 

Pagal šio įstatymo 2 str., akcizais apmokestinami etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai, apdorotas 

tabakas, energetiniai produktai (išvardinti šio įstatymo 2 priede), išskyrus gamtinių dujų sistemomis 

tiekiamas gamtines dujas ir elektros energiją. Šių prekių sąvokos yra paaiškintos to paties įstatymo 3 

straipsnyje. (Pagal VMI prie FM 2008-01-11 raštą Nr.(18.2-31-2)-R-383). 

1. PVM įstatymo taikymo tikslais, akcizais apmokestinamomis prekėmis laikomas:  

1.1. etilo alkoholis ir alkoholiniai gėrimai;  

1.2. apdorotas tabakas;  

1.3. kaitinamojo tabako produktai;  

1.4. energiniai produktai,  

kaip šios prekės apibrėžtos Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau - AĮ) 

3 straipsnyje, išskyrus dujas, tiekiamas Lietuvos Respublikos teritorijoje esančia gamtinių dujų 

sistema arba prie tokios sistemos prijungtais tinklais.  

2. Taigi, PVM įstatymo taikymo tikslais, akcizais apmokestinamų prekių grupė yra 

siauresnė nei AĮ nurodyta prekių grupė. Kvepalai, tualetinis vanduo ir kiti produktai, kurių 

sudėtyje yra etilo alkoholio, bei neapdorotas tabakas ir elektroninių cigarečių skystis nėra 

priskiriami akcizais apmokestinamomis prekėmis pagal PVM įstatymo 2 straipsnio 1 dalį. 

3. Energiniais produktais laikomi AĮ 1 priede nurodyti energiniai produktai, kurie yra 

siejami su Kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) kodais. Produktai nenurodyti AĮ 1 

priede ir neatitinkantys šiame priede nurodytų reikalavimų nėra laikomi energiniais 

produktais. AĮ 1 priedo 3 ir 7 punktuose nurodyti produktai laikomi energiniais produktais, 

tik tada, kai jie atitinka tam tikras sąlygas:  

3.1. KN 2905 11 00 pozicijoje klasifikuojami produktai, jeigu jie yra nesintetinės kilmės 

ir yra skirti naudoti kaip variklių degalai arba kaip šildymui skirtas kuras;  

3.2. KN 1507–1518, 3824 90 97 pozicijose klasifikuojami produktai, jeigu jie skirti 

naudoti kaip variklių degalai arba kaip šildymui skirtas kuras.  

 
 

https://www.infolex.lt/ta/70654

